Российская Федерация

Правительство Калининградской

области

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

              ПРИКАЗ

           27.06.2008 № 1433/1
                  г. Калининград
Об организации работы  по выявлению и учету несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении.
В целях организации работы образовательных учреждений Калининградской области по выявлению и учету обучающихся и семей, находящихся в социально опасном положении, в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отделу по профилактике асоциальных явлений и организации межведомственного взаимодействия с привлечением специалистов КДН и ЗП при Правительстве Калининградской области в срок до 30.06. 2008 разработать:

1.1. Примерное положение о Сове​те по профилактике в государственных образовательных учреждениях, реализующих програм​мы общего, начального и среднего профессионального образования;

1.2. Типовую инструкцию  об организации и порядке ведения в государственных образовательных учреждениях Калининградской области учёта обучающихся и семей, находящихся в социально опасном положении;

1.3. Пошаговый алгоритм индивидуально-профилактической работы в образовательном учреждении с несовершеннолетними, состоящими на различных видах учёта (Гагина М.Б.)
2. Начальнику отдела по профилактике асоциальных явлений и организации межведомственного взаимодействия Министерства образования Калининградской области Горшкову А.Ю. обеспечить согласование и утверждение вышеперечисленных документов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр образования                                                                            Н.С.Шерри